
書式第１３号（法第２８条関係）

   2024年度　活動計算書（その他事業がない場合）
2024年1月1日から2024年12月31日まで 特定非営利活動法人JFCネットワーク

（単位：円）
科 目 金　　額 小計・合計

【Ａ】　経　常　収　益

１　受取会費 1,209,000

正会員受取会費 720,000

一般会員受取会費 189,000

JFC支援会員受取会費 300,000

２　受取寄附金 2,825,440

受取寄附金 2,825,440

３　受取助成金等 1,774,553

受取民間助成金 1,774,553

４　事業収益 9,520,440

法的・行政手続支援事業収益 6,306,835

生活・教育支援事業収益 251,200

普及啓発事業収益 2,962,405

５　その他の収益 1,000,206

受取利息 206

雑収入(第54回毎日社会福祉顕彰 賞金) 1,000,000

経　常　収　益　計 16,329,639

【Ｂ】　経　常　費　用

１　事業費

（１）人件費 4,308,609

給料手当 4,238,859

法定福利費 69,750

（２）その他経費 8,894,477

売上原価 38,230

業務委託費 6,135,998

旅費交通費 812,248

通信運搬費 283,289

支払手数料 459,429

地代家賃 831,110

水道光熱費 64,093

消耗品費 158,584

施設利用費 92,300

租税公課 11,890

リース料 2,006

諸会費 4,000

新聞図書費 1,300

事業費計 13,203,086

２　管理費

（１）人件費 1,605,977

給料手当 1,588,540

法定福利費 17,437

（２）その他経費 1,630,798

業務委託費 448,537

旅費交通費 82,061

通信運搬費 141,674

支払手数料 655,894

地代家賃 207,778

水道光熱費 16,023

消耗品費 21,329

租税公課 1,800

リース料 502

諸会費 55,200

新聞図書費 0

管理費計 3,236,775

経　常　費　用　計 16,439,861

当　期　経　常　増　減　額　【Ａ】－【Ｂ】　・・・① ▲ 110,222

【Ｃ】　経　常　外　収　益

固定資産売却益

過年度損益修正益

経　常　外　収　益　計 0

【Ｄ】　経　常　外　費　用

固定資産売却損

過年度損益修正損

経　常　外　費　用　計 0

当　期　経　常　外　増　減　額　【Ｃ】－【Ｄ】　・・・② 0

税　引　前　当　期　正　味　財　産　増　減　額　①＋②　・・・③ ▲ 110,222

法人税、住民税及び事業税　・・・④ 70,000

当期正味財産増減額 ▲ 180,222

前期繰越正味財産額　・・・⑤ 6,990,409

次　期　繰　越　正　味　財　産　額　③－④＋⑤ 6,810,187

事 業 報 告 用



書式第１５号（法第２８条関係）

  2024 年度　貸借対照表
　　　　　2024年12月31日現在 特定非営利活動法人　JFCネットワーク

（単位：円）
科 目 金　　額 小計・合計

【Ａ】　資　産　の　部

１　流動資産

現金預金 3,766,021

棚卸資産 222,364

貯蔵品 127,048

前渡金 680,211

未収金 2,061,817

流動資産合計　・・・① 6,857,461

２　固定資産

（１）有形固定資産

（２）無形固定資産

（３）投資その他の資産

敷金 170,000

固定資産合計　・・・② 170,000

【Ａ】資　産　合　計　①＋② 7,027,461

【Ｂ－１】　負　債　の　部

１　事業費流動負債

未払金 92,696

未払法人税等 70,000

前受金 45,000

預り金 9,578

流動負債合計　・・・③ 217,274

２　固定負債

固定負債合計　・・・④ 0

負　債　合　計　③＋④ 217,274

【Ｂ－２】　正　味　財　産　の　部

前期繰越正味財産額 6,990,409

当期正味財産増減額 ▲ 180,222

正　味　財　産　合　計 6,810,187

【Ｂ】　負　債　及　び　正　味　財　産　合　計　【Ｂ－１】＋【Ｂ－２】 7,027,461

事 業 報 告 用



書式第１６号（法第２８条関係）

特定非営利活動法人 JFCネットワーク
１． 重要な会計方針

棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産の評価基準及び評価方法は、最終原価法によっています。

消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

２． 事業別損益の状況

（単位：円）
法的・行政手続

支援事業
生活・教育支援

事業
　普及啓発

事業
事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益

受取会費 0 0 0 0 1,209,000 1,209,000

受取寄附金 1,620,970 240,894 481,788 2,343,652 481,788 2,825,440

受取助成金等 0 0 1,524,553 1,524,553 250,000 1,774,553

事業収益 6,306,835 251,200 2,962,405 9,520,440 0 9,520,440

その他収益 500,000 100,000 200,000 800,000 200,206 1,000,206

経常収益計 8,427,805 592,094 5,168,746 14,188,645 2,140,994 16,329,639

Ⅱ　経常費用

人件費

給料手当 2,953,599 264,200 1,021,060 4,238,859 1,588,540 5,827,399

法定福利費 43,594 8,719 17,437 69,750 17,437 87,187

人件費計 2,997,193 272,919 1,038,497 4,308,609 1,605,977 5,914,586

その他経費

売上原価 0 0 38,230 38,230 0 38,230

業務委託費 3,923,081 0 2,212,917 6,135,998 448,537 6,584,535

旅費交通費 263,168 33,088 515,992 812,248 82,061 894,309

通信運搬費 191,306 17,122 74,861 283,289 141,674 424,963

支払手数料 135,177 4,297 319,955 459,429 655,894 1,115,323

地代家賃 519,444 103,888 207,778 831,110 207,778 1,038,888

水道光熱費 40,058 8,012 16,023 64,093 16,023 80,116

消耗品費 36,131 4,142 118,311 158,584 21,329 179,913

施設利用料 0 0 92,300 92,300 0 92,300

租税公課 11,890 0 0 11,890 1,800 13,690

リース料 1,254 250 502 2,006 502 2,508

諸会費 0 0 4,000 4,000 55,200 59,200

新聞図書費 1,300 0 0 1,300 0 1,300

その他経費計 5,122,809 170,799 3,600,869 8,894,477 1,630,798 10,525,275

経常費用計 8,120,002 443,718 4,639,366 13,203,086 3,236,775 16,439,861

当期経常増減額 307,803 148,376 529,380 985,559 ▲ 1,095,781 ▲ 110,222

３ 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。

当法人の正味財産は6,810,187円ですが、そのうち173,486円は、下記のように使途が特定されています。

したがって使途が制約されていない正味財産は6,636,701円です。

（単位：円）
期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

マリガヤ応援ファンド 0 261,000 261,000 0 マリガヤハウス委託費、維持費

JFCサポートファンド 54,406 155,500 36,420 173,486 生活困窮ケース支援

映像プロジェクト 89,442 0 89,442 0 団体活動の映像制作

合計 143,848 416,500 386,862 173,486

４

　・　事業費と管理費の按分方法

 １．

　2024年度　　計算書類の注記

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっていま
す。
（１）

（２）

科目

内容 備考

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な
事項

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、給料手当、法定福利費、旅費交通費、通信運搬費、支払手数
料、地代家賃及び水道光熱費については従事割合に基づき按分しています。

 ２．

 ３．

 ４．

 ５．

（１）

（２）

事 業 報 告 用



書式第１７号（法第２８条関係）

 2024年度　財産目録
2024年12月31日現在 特定非営利活動法人　JFCネットワーク

         （単位：円）
科 目 金　　額 小　　計 合　　計

【Ａ】　資　産　の　部

１　流動資産

現金預金

手元現金 0

三菱東京UFJ銀行　市ヶ谷支店　普通預金 1,547,720

みずほ銀行 市ヶ谷支店　普通預金 1,260,919

りそな銀行 新都心営業部　普通預金 237,191

ゆうちょ銀行 〇一九店　振替口座 720,191

貯蔵品

SBI海外送金準備金 105,124

切手等 21,924

棚卸資産

商品 222,364

その他流動資産

前渡金

Maligaya House 680,211

未収金

助成金(社会福祉法人中央共同募金会) 275,532

法的・行政手続支援事業収益 1,476,707

普及啓発事業収益 300,000

その他 9,578

流動資産合計　・・・① 6,857,461

２　固定資産

（１）有形固定資産

（２）無形固定資産

（３）投資その他の資産

敷金 170,000

固定資産合計　・・・② 170,000

【Ａ】資　産　合　計　①＋② 7,027,461

【Ｂ－１】　負　債　の　部

１　事業費流動負債

未払金

業務委託費 92,696

未払法人住民税(東京都税事務所） 70,000

前受金

前受会費(正会員費　3名） 45,000

預り金

源泉所得税 9,578

流動負債合計　・・・③ 217,274

２　固定負債

固定負債合計　・・・④ 0

【Ｂ－１】負　債　合　計　③＋④ 217,274

【Ｂ－２】正　味　財　産　合　計　【Ａ】－【Ｂ－１】 6,810,187

事 業 報 告 用


